FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE
PUBLIKE”

DATE: 01.03.2021

. TE DHENAT PERSONALE |

A. Gi'en_ealitetet aktuale

EMER DED

MBIEMER NDRECA

ATESI ' MARK

AMESI DRANE

DATELINDJE - | 19.10.1965

VENDLINDJE MAMURRAS

VENDBANIM | FUSHE-MAMURRAS, KURBIN
NR. ID | G51019035!

B. Gi'enealitete té méparshme

(N&se keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhé&nat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur nj¢ gjeneralitet tjetér,
gofté edhe pa & ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar t& gjitha t& dnénat gé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteli sipas késaj pike, qé mund t& pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)

EMER

MBIEMER

ATESI

AMESI
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Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i’e nénshkruari DED NDRECA, kam marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

a) Ky Formular p&rbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi Shteféror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b} Pasqyrimi i té dhenave té rreme né kété Formular pérbén veper penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 t& Kodit Penal. -

c) Té d'hénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢} Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe gdo té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i t& dh&nave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit té¢ gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kand|d|m|IzgjedhjaIemer1m| apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publlk

e) Trajtimi i té dhénave do té kryhet n& pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale. . :

Duke 'qené i vetédijshé&m pér pasojat ligjore né rast & deklarimeve t& pavérteta, té paplota apo

t& pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave t& pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI VE SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE 1 GJITHE FORMULARI!
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Ili. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A-jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjygésor ié formés sé preré nga njé autoritet
givqésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o [ ] o [x

- Nése po, specifikoni t& dhénat € méposhtme:

Té dhénat e vendimit

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet gjyqgésor

shqiptar ose i huaj, pér njé ceshtle penale té pazgjidhur me vendim giyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pé

PO X Jo

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

Té dhénat e ven

VENDIM NR. Gjykatae NENI Dénim alternativ konform Vendimi 60 oré pune né
7631161 Rrethit Kurbin- | 257/a/2 t&¢ | Nenit 63 & Kodit Penal interés publik. Vendim i
DATES - Kodit ankimuar konform shkresés
13.06.2019 . Penal Nr. 162 Prot. Té Gjykatés i
: Rrethit Gjygésor Kurbin,

daté 27.06.2019. Aktualisht
1 géshtja éshté né Gjykatén e
Apelit Tirané.
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé

vepre penale? (Vendos X pérbri pérajigjes}

PO

I w

Nése po, specifikoni t& dhé&nat e mé&poshtme:

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet hq,rzbatuese pér kryerjen e

PO

JO

X

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé s
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigies)

PO

JO

posht

\%)

m/!/%?//? e p

o | X
- Nése po, specifikoni t& dhénat @
. _ {7

hirénguese e sigurisé personale, né fuqi

(’P\mer, mbiemér, nénshkrim)

4



PERGJIGJE

MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE

6. A &shté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

JO X

PO

Nése po, specifikoni {& dhénat e méposhtme:

7. A 8shté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me périashtim 16 rastit kur jeni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rregullave t& emigracionit gé
t e géndrimit apo hyrie-dalies né njé territor té_njé shteti té huaj) (Vendos

kané té b&iné me rrequlfa
X pérbri pérgjigies '

Ppo [ ] Jo | X
_ Yot Mbee
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- Nése po, specifikoni t&é dhénat e méposhtme:

8. A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé pér mé shumé se 1
 muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

po [ ] Jo | X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Duke gené i vefédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, t& paplota apo t&
pasakta, konfirmoj sakiésiné e t& dhénave t& pasqyruara né k&té Formular.

Y 2 / [ WAeets

(emer 51 nenshknm)

Shénim: Né rast referimi t& akteve, vendimeve dhe dokumenteve te caktuara; bashkengﬂtrm njé
kopje & tyre kétij Formulari. L _

Nése pjesé té caktuara té Formularit jané té pamjaftueshme pér deklanmm e té dhenave shto aq
pjesé sa fu nevojiten pér pasqynmg té gjitha té dhépave. :
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Jetéshkrimi i kandidatit pér deputet

Emér: DED

Atésia: MARK

Mbiemér: NDRECA
Datélindja:19.10.1965
Vendlindja: MAMURRAS

Kandidat p&r DEPUTET né zg]edh]et per KUVEND te dates 25 04 2021 zonén zg]edhore Qarku
LEZHE. ' '

Arsimi: e g
2007- 2010 ' DIPLOME BACHELOR
| DE] A-‘DREJTESI
UNIVERSITETI “KRISTAL

Eksper;enca ne pune _ - - S SO
20132017 " DREJTOR, . DREJTORIA RAJONALE . SHERBIMIT TR
L TRANSPORTITRRUGORLA(; e e A

20072011 KRYETAR 1 BASHKISH MAMURRAS
LT :{TANETARIKESHILLIT BASHKIAK LEZHE

19982007 - AKTIVITETPR

1994-1998

1988-1992 g PUﬁESUAR PRANE NB '“'SK'ENDE.RBEJ” MAMURRAS
1986-1988 USHTAR

1982-1986 1 PUNESUAR PRANE NB “SKENDERBEJ” MAMURRAS
1985-2005 ~ FUTBOLLIST I FEDERUAR PRANE KLUBIT Ti2 FUTBOLLIT LAC

™~

Model | miratuar me Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, datg 23.12.2020 / ;



Aktivite shogérore dhe politike: -

21.06.2014 CERTIFIKATE MIRENJOHJE NGA BASHKIA LAC “PER
KONTRIBUT TE MADH NDER VITE, NE SPORTIN E FUTBOLLIT
ME SKUADREN E “INDUSTRIALIT”, “LAC-IT”

2012 Né vazhdim  ANETAR T LEVIZJES SOCIALISTE PER INTEGRIM

W

Model | miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



